ATA DA REALIZAÇÃO DA PROVA DIDÁTICA

Ao 1º dia do mês de fevereiro do ano de 2022, às 08h00 horas, na sala de videoconferência (Sala de espera – link:

meet.google.com/bnk-dnkn-hbt), foi iniciado o primeiro turno de apresentações da prova didática na área de Estudos

Urbanos e Regionais, objeto do Edital no 116/2021-PROGESP, por parte dos candidatos José Eugenio Silva de Morais

Júnior e Gabriela de Andrade Lira Mota Assunção. Os candidatos enviaram os planos de aula no período estabelecido

em edital. As apresentações, entretanto, não ocorreram no prazo estabelecido pelo edital 116/2021 - PROGESP que

trata: “8.5.9.4. A prova didática deverá ter duração mínima de 45 (quarenta e cinco) minutos e máxima de 60 (sessenta)

minutos de apresentação, ressalvada a área de Flauta Transversal e Flauta Doce, seguida de arguição. O candidato que

descumprir o tempo estabelecido será eliminado do processo seletivo, prescindindo de atribuição de nota pela

Comissão de Seleção”. O 1o candidato (José Eugenio Silva de Morais Júnior) utilizou 65 minutos e 09 segundos e a

2a candidata (Gabriela de Andrade Lira Mota Assunção) utilizou 39 minutos e 17 segundos. Assim os candidatos

foram eliminados, não houve arguição e não foi atribuída nota para os candidatos conforme estabelece o edital.

Encerrada a apresentação às 11h15 horas.

Nome do Candidato Presidente 1o Examinador 2o Examinador MÉDIA

José Eugenio Silva de Morais Júnior - - - -

Gabriela de Andrade Lira Mota Assunção - - - -

Sem nada mais a tratar, eu Amíria Bezerra Brasil, presidente da Comissão de Seleção, lavrei a presente ata, assinada

por mim e demais membros da comissão do concurso.

Natal, 01 de fevereiro de 2022.

_______________________

Amíria Bezerra Brasil

PRESIDENTE

________________________

Veronica Maria Fernandes de Lima

1o EXAMINADOR

_______________________

Ruth Maria da Costa Ataíde

2o EXAMINADOR

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 02/02/2022

ATA DA PROVA DIDÁTICA Nº Ata da prova didática 1o Turno/2022 - ARQ/CT (14.15)
(Nº do Documento: 1)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 02/02/2022 18:09 )
AMIRIA BEZERRA BRASIL

FUNÇÃO INDEFINIDA

ARQ/CT (14.15)

Matrícula: 2318817

 (Assinado digitalmente em 02/02/2022 19:38 )
RUTH MARIA DA COSTA ATAIDE

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

ARQ/CT (14.15)

Matrícula: 350489

 (Assinado digitalmente em 02/02/2022 20:04 )
VERONICA MARIA FERNANDES DE LIMA

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

ARQ/CT (14.15)

Matrícula: 2306271

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu número: https://sipac.ufrn.br/documentos/ 1
, ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 2022 ATA DA PROVA DIDÁTICA 02/02/2022

e033df3833

https://sipac.ufrn.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf